

野村証券株式会社 貸借対照表

(監査対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2022年3月31日)	当 期 末 (2023年3月31日)	前期比増減額
流 動 資 産	12,776,293	14,286,475	1,510,182
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,407,102	2,897,401	△509,701
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	6,048,405	8,498,217	2,449,812
そ の 他	3,320,786	2,890,857	△429,929
固 定 資 産	54,664	86,764	32,100
資 産 合 計	12,830,957	14,373,239	1,542,282
流 動 負 債	10,529,391	12,070,007	1,540,616
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	2,088,310	2,264,424	176,114
有 価 証 券 担 保 借 入 金	6,143,141	7,284,840	1,141,699
そ の 他	2,297,940	2,520,743	222,803
固 定 負 債	1,656,493	1,691,747	35,254
特 別 法 上 の 準 備 金	26,205	26,198	△7
負 債 合 計	12,212,089	13,787,952	1,575,863
株 主 資 本	616,266	582,351	△33,915
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,602	2,936	334
純 資 産 合 計	618,868	585,287	△33,581
負 債 ・ 純 資 産 合 計	12,830,957	14,373,239	1,542,282

野村証券株式会社 損益計算書

(監査対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 〔 2021年4月1日 2022年3月31日 〕	当 期 〔 2022年4月1日 2023年3月31日 〕	前期比増減率 (%)
営 業 収 益	580,076	587,186	1.2
受 入 手 数 料	380,998	341,957	△10.2
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	128,101	153,333	19.7
金 融 収 益	70,978	91,897	29.5
金 融 費 用	65,786	98,410	49.6
純 営 業 収 益	514,290	488,777	△5.0
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	439,631	444,427	1.1
営 業 利 益	74,660	44,349	△40.6
営 業 外 収 益	393	286	△27.0
営 業 外 費 用	263	305	15.9
経 常 利 益	74,790	44,331	△40.7
特 別 利 益	6,462	4,544	△29.7
特 別 損 失	2,454	—	—
税 引 前 当 期 純 利 益	78,797	48,875	△38.0
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	△22,498	49,824	—
法 人 税 等 調 整 額	33,753	△34,506	—
当 期 純 利 益	67,542	33,557	△50.3

野村證券株式会社 損益計算書 [四半期推移]

(単位：百万円)

科 目	2022年3月期 第1四半期 2021. 4. 1 [2021. 6. 30]	2022年3月期 第2四半期 2021. 7. 1 [2021. 9. 30]	2022年3月期 第3四半期 2021.10. 1 [2021.12.31]	2022年3月期 第4四半期 2022. 1. 1 [2022. 3.31]	2023年3月期 第1四半期 2022. 4. 1 [2022. 6.30]	2023年3月期 第2四半期 2022. 7. 1 [2022. 9.30]	2023年3月期 第3四半期 2022.10. 1 [2022.12.31]	2023年3月期 第4四半期 2023. 1. 1 [2023. 3.31]
営業収益	154,233	142,298	154,313	129,232	146,478	134,960	158,448	147,301
受入手数料	93,651	102,877	98,570	85,900	78,396	81,114	92,498	89,949
トレーディング損益	35,894	27,526	33,017	31,664	42,920	39,332	34,107	36,974
金融収益	24,688	11,896	22,726	11,669	25,162	14,515	31,842	20,378
金融費用	20,338	11,365	22,558	11,525	27,768	15,885	32,834	21,923
純営業収益	133,895	130,934	131,755	117,707	118,710	119,076	125,613	125,378
販売費・一般管理費	110,201	108,458	113,549	107,423	109,680	108,160	113,244	113,343
営業利益	23,694	22,476	18,206	10,284	9,030	10,916	12,369	12,035
営業外収益	63	3	200	127	76	31	132	47
営業外費用	52	41	60	110	181	42	36	46
経常利益	23,705	22,437	18,346	10,301	8,925	10,905	12,465	12,036
特別利益	4,391	703	685	683	338	426	1,415	2,365
特別損失	—	—	—	2,454	—	—	—	—
税引前当期純利益	28,096	23,141	19,030	8,530	9,263	11,331	13,880	14,402
法人税、住民税及び事業税	△32,145	29,677	15,724	△35,754	15,881	13,281	△26,770	47,434
法人税等調整額	28,812	△22,372	△10,441	37,754	△13,075	△9,288	30,636	△42,779
当期純利益	31,429	15,836	13,747	6,531	6,458	7,339	10,014	9,747

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前期 [2021年4月1日 2022年3月31日]	当期 [2022年4月1日 2023年3月31日]	前期比増減率 (%)
委託手数料	116,274	96,053	△17.4
(株券)	(112,086)	(92,345)	(△17.6)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	33,230	23,486	△29.3
(株券)	(19,406)	(14,271)	(△26.5)
(債券)	(13,500)	(9,095)	(△32.6)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	44,679	32,186	△28.0
(受益証券)	(43,685)	(30,238)	(△30.8)
その他の受入手数料	186,815	190,232	1.8
(受益証券)	(78,061)	(73,953)	(△5.3)
合計	380,998	341,957	△10.2

2. 株券売買高(先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前期	当期	前期比増減率 (%)
(委託)	323,504,604	301,052,854	△6.9
(自己)	12,476,266	14,598,606	17.0
合計	335,980,869	315,651,460	△6.1

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当期末	前期比増減
基	本的項目 (A)	548,765	548,793	27
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,602	2,936	334
	金融商品取引責任準備金等	26,205	26,198	△7
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	470,000	470,000	—
	計 (B)	498,807	499,134	326
控	除資産 (C)	66,085	85,360	19,274
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		981,487	962,567	△18,920
リスク相当額	市場リスク相当額	55,927	41,371	△14,556
	取引先リスク相当額	144,453	143,316	△1,136
	基礎的リスク相当額	124,815	126,540	1,725
	計 (E)	325,196	311,229	△13,966
自己資本規制比率 (D)/(E)×100		301.8%	309.2%	7.4%